秋放技発 第 8号

令和 5年 7月 1日

診療放射線技師 各位

 （公社） 秋田県診療放射線技師会

会長 豊嶋 英仁

診療放射線技師基礎技術講習 『MRI検査』の開催について

（お知らせ）

拝啓

 向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、

当会の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 首記講習は、日本診療放射線技師会の学習目標に沿って“MRI検査”に必要な基礎知識と

技術を身につけ、医療の質ならびに医療安全の向上に努めることを目的にしています。

この度、当県で開催することになりましたので、MRI検査に携わる初学者から中級者の診

療放射線技師には、この機会に受講していただくようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時： 令和 5年 10月 22日（日） 8：50～17:40

開催形式： 会場型

会場：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂（2F）

   秋田県秋田市千秋久保田町 6-10 https://www.akita-noken.jp/

受講費： 会員 3,000円、非会員 10,000円

申込み方法： JART会員情報システムから事前登録

申込み期間： 令和 5年 8月 1日（火）～10月 6日（金）

定員数：50名

プログラム：別紙

確認試験について：

講習後に実施する確認試験の合格者には JART から認定証が後日送付されます。

認定証は MR専門技術者認定試験申請資格に利用できますが、詳細は日本磁気共鳴

専門技術者認定機構ホームページにてご確認をお願いいたします。

 以上

   （公社）秋田県診療放射線技師会  担当 川又 渉

お問合せ先 akita@aart.jp

診療放射線技師基礎技術講習『MRI 検査』プログラム

令和 5年 10月 22日（日）           会場 秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂（２F）

08:30   受付開始

総合司会 田村 博文

8:50~9:00 開会式・オリエンテーション

（講師陣はMR専門技術者認定者）

9:00~9:45 講習：MR 装置

秋田大学医学部附属病院 吉田 博一

9:45~10:30 講習：基礎原理

かづの厚生病院 川又 渉

10:45~11:30 講習：パルスシーケンス

市立角館総合病院 千葉 大志

11:30~12:15 講習：画像コントラスト

おおくぼ脳神経・頭痛クリニック 豊嶋 英仁

---------- 昼食 ----------

13:30~14:15 講習：アーチファクト・造影剤

秋田県立循環器・脳脊髄センター 高橋 一広

14:15~15:00 講習：脂肪抑制

秋田厚生医療センター 阿部 駿

15:15~16:00 講習：画像評価・性能評価

秋田労災病院 黒澤 慎哉

16:00~16:45 講習：安全管理

北秋田市民病院 鈴木 準

17:00~17:30 確認試験

17:30~17:40 閉会式（受講修了証書の授与）

17:40 終了・解散

以上